C . GESTRA GmbH  Quality assurance

. Seite von
Test and Examination Sequence sheet 1 of 1 sheets
KUNDENBESTELL - Nr. / Costomer - order no.: WERK bzw. FABRIK - Nr. / work or fabrication no.:
4556707-000/1.69666/136 0006 - Lurgi Oel-Gas-Chemie 179950 - Serial No. 6410
ANLAGENTEIL / plant component.
Control Valve ZK 29/01 DN 5¢ FL-2" CL600
SPEZIFIKATIONS - Nr. / specification no.: DIN 3230 part 3
ZEICHNUNGS - Nr. / drawing no.: WERKSTOFFLISTE / list of materials:
ZK29/01-3.607 page 4 ZK29/01-3.607 page 1to 3
SCHWEISSPLAN / welding plan: AUSLEGUNGSDATEN / design data
- according to catalogue sheet
LFD. SPEZIFIKATIONEN BESCHREIBUNG DER PRUFFOLGESCHRITTE PRUFUNG
NR. NORMEN MIT PRUFUMFANG DURCH
sertal- reference description of test and examination step and extent of test/examination
no documents examinations petformed by
1 DIN3230 - AA Checking of order specifications
2 DIN3230 — AB Inspection of design and fittings
3 DIN3230 — AC Inspection of marking H
4 DIN3230 - AD Dimensional check H
5 DIN3230 — AE Surface inspection H
6 DIN3230 — AG Testing of operational functioning H
7 DIN3230 - AH Testing of confusion of materials H
8 DIN3230 - AP | Visual inspection H
9 DIN3230 - AR Checking of material records EN 10204/3.1B H
10 DIN3230 - BT Strength test on housing with 240 bar water H
11 DIN3230 — BO1 Leak test on the closure with 6 bar air H
' H
H= QUALITE'\TSSTELLE DES HERSTELLERS — manufaciurer's QC department
K = QUALITATSSTELLE DES KUNDEN — customers QC department
T = TECHNISCHE UBERWACHUNGSORGANISATION — authorized insp. agency
ANDERUNG DATUM ART DER ANDERUNG ERSTELLT | GEPRUFT
rev. index date type of modification prepared checked
00 2003-05-28 | ERSTERSTELLUNG / first issue Viohl Wittrock
01
02




GESTRA GmbH
Minchener Stralle 77 - D-28215 Bremen
A Unit of Flowserve Corporation

Abnahmepriifzengnis EN 10 204-3.1B

Inspection certificate / Certificat de réception

Hersteller: Manufacturer / Fabricant

GESTRA GmbH - Postfach 10 54 60 - D-28054 Bremen

LURGI QEL-GAS-CHEMIE GMBH
Postfach 11 12 31

DE 60425 FRANKFURT

Bestell-Nr.:
Order No. / No, De commande

No.: EA0304301 Seite 1 von 19

page 1 aof 19/ page 1 de 19

4556707-000/1.69666/136 0006

Bestelldatum: 2003-02-28
Date of order / Date de conmmande

GESTRA Auftrag-Nr.. 179950 DPos.. 10
GESTRA Order-No. / Item. / GESTRA No, d'ordre / Poste

Pritfgegenstand:
Product tested
Matériel éprouvé

Stk. /pe. /pe.

Lieferbedingungen:
Terms of delivery
Conditions de livrasion

Baupriifungen, gemif Priifvorschrift

Stellventil ZK 29... DN 50 Flansch ANSI B 16.5 CL 600 R¥ Typ ZK29/01 + Spindel
Control Valve ZK 29... DN 50 flange Typ ZK29/01 + spindle / Vanne de réglage ZK 29... DN 50 bride Typ ZK29/01 + tige
1

Herstellerstandard / Mannfacturer standard / Standard du fabricant

DIN 3230, Teil3

Final testing, Test specification: / Epreuve finale, Instructions pour l'épreuve:

A Sicht- und Funktionspriifungen B Festigkeits- und Dichtheitspriifungen
Tisual inspection and functionof tests £ Tests visuels et de fonctiontement Strengih and leak teses / Essais de résistance et d’étanchéitd
AA  Priifung der Bestelldaten BO1 Dichtheit des Abschlusses mit Lufi - 6 bar,
Cherking of arder specifications / Comtrile des données de commanide Leckrate 1
AB Priiﬁmg der Form und A.I.lSl'ﬁStlng Leak test on the elasure with air- 6 ba, lenkage rate 1 / Epresive d
Inspection of design and fittings / Contrile du type ot de ! dguipement Etanchéite 6 de | obfuratenr Pair - 6 bar, débit de fuite car, ]
AC Priifung der Kennzeichnung BT (ZK) Festigkeit des Geh#uses mit Wasser,
Ingpeciion of marking / Contréle du repérage Priifdruck 95 bar
AD Pl'ﬁflll]g der Male Sirength test on housing With watar, test prassure/ Epreuve de résistance dir
Dimensional Chreck / Contrale des dimensions carps & I'ean, pression de test
AE  Priifung der Oberfliche
Surface inspection / Contrile de Iv swrfuce
AF  Priifung der Anschlufiflichen
Inspection of connecting surfaces / Conrrdle des surfacas de paccardement
AG Priifung der Betiitigungsfunktion
Testing of operational functioning / Conirdle de ln manoeuvre
AH Priifung auf Werkstoffverwechslung
Testing for confusion of inls / Controle du érie (confusion)
AP  Sichtpriifung
Visual inspection / Inspection visuelle
AR  Priifung der Werkstoffnachweise
Checking of material records £ Conirble des cerfificats du mutdrian
Bemerkungen:
Remarks / Remarques
Kennzeichnung: AR serial-no.: 6410; 20SPP029
Marks / Margues 7/
Priifbefund: Die gestellten Anforderungen sind erfiillt Liste der Werkstoffnachweise siehe Seite 2
Results of tests:  Specified requirements are satisfied

Conclusions: Conforme aux spécifications

GESTRA GmbH
Qualitdtssicherung
Quality assurance / Assurance Qualité

w

-

Der Werkssachverstindige
Works testengineer / Responsable du Service Réceplion

Muterial testing on page 2 / Epreuve du matériau voir page 2

Bremen, 2003-06-02 P
FLAWSERVE

Pl Sy Dlisks




GESTRA GmbH
Miinchener Strafle 77 - D-28215 Bremen
A Unit of Flowserve Corporation

Abnahmepriifzeugnis EN 10204-3.1B No.: EA0304301  Seite2von19

Inspection certificate / Certificat de réception page 297’19/ page 2 de 19

Liste der Werkstoffnachweise:  Marerial testing / Epreuve du matériau

Pos, |Stk |Gegenstand Kennzeichnung [Schinelze Herstelier 'Werkstoff |Werlstoffnachweis|Tieferbedingung
ftem. |pe.  [Object Merks melting charge  \Mamifactur © [Muoterial |Material evidence |Terms of delivery
Pos. |pe.  |Objer Margues charge d. orneau |Producteur Matérian |Preuve du matériel |Cond, de liveaison
i| 1fAufsatz E1048 E1048;, [EISENWERK 1.7357 3.1A TRD110,
Foke / Joug 1048T |[GEWEKE Armaturengruppe 2,
TRD103; DIN EN
10213-2, DIN1650, Teil
10
2| 1|Gehsuse R4 40540 KINIPPSCHILD &| 1.7335 3.1IA TRD 110, TRD 107,
pody / corps BECKMANN KG DIN 17243
- 3| 1{Spindel MG 226024 {UGINE-SAVOIE | 14122{ 3.IB DIN EN 10088-3
L ‘ Ismindle / tige
Anlage/ enclosure /p,j.

Frggnmign Uistane:




1977 Copyrighl by CEOC 4 CEOCIA - 1/72 diefifi Formblatl © 13.3 01.85

COKFEDERATION EUROFEENNE

™

D'CRGANISMES DE CONTROLE

: RWTGV

Abnahmepriifzeugnis P e 20564770
Inspection Certificate  pinsooss ,, A Tedl - Part - Parte ~ Partat -
Certificat de Réception EN10204 ™ Blatt-Nr. - Shost No - Paga N2-Pap e 1

Ceriificato Collaudo Materiali

Bestell-Nr. - Order hio -

Bestaller - Customer - Achteur - Commiitenie; N® da Ia commande - N* delfordine:

GESTRA GmbH 4500153130

Postfach 105460 28054 Bremen \om - cated - cals —indata;  14.11.2002
Hetsteller - Manufacturer - Fabricant - Produtiore: Werks-Nr, - Werks-No ~ N* usine — Commessa N*
Eisenwerk Geweke 18052 v/

5 8/L3&H_agen

Priifgagenstand - Aricls - Predull - Prodotta

Gussstitek / Casting

Priffgrundlagen/Anforderungen - Technical requirements/Cemand - - Spécificalions tachniques/Exigences — Norma i controlla/Requlsis
TRD 103/ TRD 110, Armaturengruppe 2
Werkstoffpriifblatt No. 300168.03

Warkstoff - Malerial ~ Matlére - Materiala: Entsprechend = accoring to - suivant ~ secondo: Ausgaba - Edilion - Edizions:

G17CrMo 5-5 (1.7357) DIN EN 10213-2 01/96

Lieferzustand ~ Siale of delivery - Elal da lvraison - Stalo fomitura! Vergiitet / Quenched + tempered

Erschmelzungsart - Melting process - Frocédé d'élaboration « E
Procedimanto di elaborazions! -

Kennzelchnung - Marking - Marquags - Punzonature: Herstellzelchen - Brand of e manufacturer '35y
Maraue du - del :\g(%r
Werkstoff / Material: 1.7357 T
Schmelze —Nr, /Heat — no. .
= _ Stempel des Sachverst&ndigen — Inspector's siamp - )
Probe —Nr. / Test — no. Poingon de I'exper! — Punzone dellispaltora;
(1
Pos Stickzaht Schmelze-Nr. Probe-Nr.
llen-No | Na of pieces tand - Adide - Désignation d e Heal No Tost N
Posla-N2 Quola GEQEI'IS an ¢ pration du pradull Tiga o prodiotia N Coulée Nnd'épmuveu te
K* pos. | Numerc pazz N Colata N* di prova
01 12 |Gussstiick, unbearbeitet /E1048 1048T

Aufsatz RHT ZK DN 50
Modell-Nr./Pattern-No.; 93253
Gewicht/Weight: 0,102 t

Zusitzliche Angaben - Additiaral remarks — Autres remarquas — Gsservazione’

Die gesteliten Anforderungen sind laut Anlagen erfulli.
The requirements ars fullfitled as per Annex.

Las conditions imposéas sonl satisfailes sulvant annexes.

| risultali sono conforml al requisit richiesll come da allegali.

o Der Sachverstandi
Hagen 24.01.2003/Spr * . - Expert= Lovpan. Uipatioe
O - Localion - Lisu —Lozalila Datum - Dats—Data ~ - (Sprenger)

.

N '/’w?_d/v

Anlagen - Annexes ~ Annexes - Allagati;

1) Ergabnis der Prifungen - Tast resulls — Résullats des essals - Risullali dalie prove
Weilare Anlagen in 1) — Olher annexes in 1) - Autres annexes en 1) - Alli allegabi in 1)




CONFEDERATION EURCPEENNE

™

' C D'ORGANISMES DE CONTROLE

Ergebnis der Prilffungen
Test Results

Résultats des Essais
Risultati delle Prove

Anlage - Annex - Annexs - Mlegate; 1

Prif-Nr, 20564770 Teil - Blatt-Nr, 1 :
Inspeciion Nn Par Shest No i
Certificat N2 Parie Pags N% :
N* di collauda Pare Pag N* :
1
Mechanische Priifungan — Mechanical texts - Exsals Jues - Prove | !
Prifar - Tesl iyps - Type d'essal - Tipo di prave; ‘
Probanerl- Spaciman type - Type de
feprouvetle - Tipo df provatte:
Probanzisiand ~ specimen condition
Etal deprouvatte - Stale dalla prevelia:
1=[J] Schiagarbai! - Energy of impact -
Froba-hr. Probanpbmessung Prabanerinahme w Enefgia da rupiure - Energia di rotiure
Test No Dim. of specimen Specimen s B H § 2 = [Jiem™) Kerbach|agzahigkeit - Impat! strength «
N Dim. da 'sprouvalie Prélavement =2 | e ls Résiliénce - Resilianza
déprouvelle Dim, dalla provette Pralevamento g = itE 3=[%] Krist. Bruchantell - Crysi, Proportion
N di prova 25 FY:) 'E .| Parle crigtaline - Proporzions wistaling
i 'gg £32 |E2 |4=mm.107} | Braitung - Expansion -Elrrgissement —
e= << |E@H Espansicna
5=[%] Elargemant - Espansiana
¥ H o | = £z 5=H Hérla [Einheilen} - Hardnesa -
IR e E| B Ec Duraté - Durazza |
. Bk, I_E % = | 82 |
HHAB IR !
P S885 [ E858 | §E% 1]
Aralle, @ Blc <5 = Bm | A rd i
Schmelza Nr.  [Dicke wiha (5, & |2 i: 1 !
Heat No Thicknass Largedr, g Eles § a -4 § E E L Bemerkung
NE Conige Epaisser | 2 3N 128112 Es % ggg 0= Retmarks
" = - - - i
Colala N Spessore Largh, @ 5 E E % g § g E ==k Werte - Values - Valsurs - Valor | Remarques
mm mm c Nme® | Nem® [ % [ ow 1 2 3 | mn | Ossanvazoni
1 2 3 4 5 6 7 8 8 10 111 [12] 13 14 15 16 17

1. Besichtigung und MaBkontrolle: Ohne Beanstandung ;
Visual inspection and dimensional check: No objection !

2. Die nachfolgend aufgefithrten mechanisch-technologischen Priifungen, }
bescheinigt in dem als Anlage beigefiigten APZ 3.1B, wurden im Beisein des |
RW TUV durchgefithrt und entsprechen den Anforderungen, %

%

I

l

The mechanical and technelogical tests mentioned below, which are certified in
the enclosed inspection certificate 3.1B, were carried out in the presence of
RW TUV and satisfy the requirements. [
3. Werksseitig durchpefithrte Priffungen : siehe Anlage (3.1B-Zeugnis)
Verifications made by manufacturer : see annex (certificate 3.1B) '

O

o Der Sachverstidndige

; &2 rt = L'experi - L'Ispattore
Hagen 20012008 [ /77 %- E'<
c
pu i g
Q

i
1 M 1\ b
Ort - Location — Lisu - Lecalile Datum - Dals - Dala :
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- EISENVWERK

R, & C. R. Lange GmbH & Co. KG
STAHL- u, EDELSTAHL-FORMGIESSEREI
Kémmanditgesellschaft Sitz Hagen HRA 338

Eisanuwerk Geweke Postfach 71 63 58122 Hagen

GESTRA GmibH Alrahanersr LI = i s
armat. + Regler, Verftohrernst.

Postfacn 10 54 66 Inspection certificate

28054, Bremnsn W Cartifticat de réception

20564770

{gem. EN 1@0284-~AbnabmeprUfzeugnis Uber Werkstoffpr-Ufung— 3.1 8 ~ 1 )
(ece. to German Incustrial Stardart EN 10284~ 3.1 B Inspection certificate)
{selon Norme Industrielle Allemande EN 18284- 3.1 Certificat de réception)

Kom. -, , Pos. : /Warks No. ,Pos. :/No d ordre. : 18@52/01

RBestell-fr: /Order No. i /No de la commandes: 4500153130
Priffgegenstand/Test specimen/Pidce d essai: G170 Me5-5H4QT
Werkstoff-N-. /Material /Maté&-iau: 1. 73574QT
ertsorechend/acc. to/selon: EN 10213-2
Erschmelzungssct /Manaf. proces: Elekiro-Dfen / E. Furnace

Besichtioung und Austessurg/
Inspsction and measuring/Inspectlon et mesurage: o.B.
Anforderungen/Recuirements/Exigerces demandées: 00168.03

Lfd. Schmelze = Probe-Ar, Stlckzahl Stick Kg Gegenstand

No  Heat No = Saaple Mo Number of pieces Pieces k¢ iter

No  HNo Coulée = No de spécimen Nombre des piéces Dbiekt

17 TR nmsr w2 ) R
93253

RYntoen-Nr.: 116-121
gestempelt: E10487

Mecharische Eigenschatten/Mechanical Properties/Propriégtés mécaniaies

Frobe-Ar. 8,2-6renze 1,B-Grenze 2ugfestigkeit Dehnung Einschnllrung Xerbschlagarpeit{J)
Specinen No. B,2-point  1,8-point Tansile strengih Etongstion  Reduction of area  Impact Value(J)
Ne Spécimen @8,2-1inite 1,8-lisite Résis, la traction Allongation Compression

N/mn2lNPa) N/wm2[¥Pa} N/we2(HPz) 5 b 150-V/CyN/DVH
Sollperte: 35 45 w T T
Requirements: 690
Eftectifs prévues:
E1B6T 429 585 2% T 126/126/131  RT
Chemische Aralyse ir % / Chemical aralysis % / Aralyse chimicue %
Probe-Nr. Charge
Specimen No Heat No -~ -§i~ ~Mn~ P~ -5- -Cr-  <Mo- -Ni- -Nb- -Al-  =Cu- V-
No Spéciken No Coulée
F1868T  E1848 PTe0 BSen D650 0016 ROl Lise wesd T TTTTTTTTTTT

Harmbehandlung / Heat trestmert / Traltement thermicue

HE-tetemD. : 930°C, Mediim: Oel; AnlaBtemm.: 700°C

58135 Hagen, Z2.01. 2003 Werkssachverstdndiger: H.KUlpmen &aliﬁidm

Anlagen 4 - 9 Surveyor to manufacturer: Quality depertment
Enclosures Ingéniewr réceptionant Service qualite
ATrexes d usine:
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R. & C. R. Lange GmbH & Co. KG
STAHL- u, EDELSTAHL-FDRMGIESSEF!EI
Kommanditgeselischaft Sitz Hagen HRA 338

RWTGV
20564770

Eisenwerk Geweke Postfach 7: 63 58122 Hagen

GESTRA GrioH Alage:r l
Armat. + Regler, VYetrfahrsnst.
Postfach 10 54 <@

28054 Bremat

Bestell-Nr: /Order No. :/No de la commande: 4a5RD153136

Kem. =N, 2 orks No. @ /No d ordre, 1LB@52/@L

Priifgegerstand/Test specimen/Figce d essal: G1L7CHMoE-SHET

Werkstotf~Ne-, /Material/Matériau: 1. 7357+0T

entsprecherd/acc. to/selo: EN 1@Z13—2
Anferderunoen/Requirements/Exigences demancies: 3BRLGR. B

Schimelze/Heat No. /No Coulée: El1@48 !
Prcbhe/Sample No. /No de spécimen: 1D4BT

Gegenstard/ item/Objekt : QIZH3

Shc ke HE DT ST R0 3z S sk A Bl ke ke A 3k D b A AS T AL RGBSl D DA TR RGBSR By ke sl ol e s A She Sl 2 e bi ke R ke Dk TAo Dhe D D AT DT S92 Dkt S0 AT B DI o kP Ak e o ol

Lfd.Nr. 5. & (“ U_
HE~teprUTfung: 170178 HR 3 (') / ‘—\( A

Lfd. N . 5.7
Resichtious e Mafikontrolle
Belrtellung: okre Besnstandurng.

L. N~ 5. 8
gualitatsklasse "DY rmch DIN 1690 Teil 10 errelcht.

Eisenwerk Geweke
Qualititssicherung

“u

58135 HAGEN,den 22 01. 2003
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Protokoll iiber Réntgen-oder Isotopenpriifung

Report of radiographic testing
Proces-verbal du controle radioscopipu

Anlage/enclosure: 7

205 6 4 7 7 (peitc1von2

Besteller: Kom,-Nr.:

Customer; GESTRA Works-No.: 18052/1

Client No d'orde

Prifgegenstand: Best.-Nr.:

Test specimen: Aufsatz -Order-No.: 4500153130
Piece d’essal No de 1a commande:

Mod.-Nr.: Charge:

Patiem-No.: 93253 1d.00081431 Beat No.: E1048
Magquette item; No Coulee:

‘Werkstoff: Verlangte Giitestufe nach DIN 1690 T.2:
Material (Standard): 1.7357+QT Requirements acc to V4

Materian (Norme) Exigences demandees selon DINJASTM
Quelle: Ir-192 Abmessung; 2 X 0.9 Folie:

Source: Ci 27 Dimension: mm Foil: Pbv. 0,027 h.0,027 mm
Source & Size: Feuilie:

Filmmaterial- Fuji BPK EN 462;  GFEEN

Type of films used:  Ix100 Pentetrameter Type:

Type de film utilise: Type de penetrametre:

Pritfung nach Warmebehandlung Anfnahmeanordnung

Examination after heat treatment DN 1690 T.2Bild7

Contrile apres trajtement a chand

Beureilung — Review — Appreciation

q % g E) EE = EE é g

. |3 g, | HE | st |eddtnihiae e | B

sy By | D | el i | |EEE GEE LR )
] o E] gy k-] - B ¥

£s: £if | #li | 833 | 1B |2dB32 |sREcad|sBRazl|dEEiy | s

110 18X24 54 450 8 0.B. 1 9

111 18X24 34 450 8 Bl 1 9

112 18X24 54 450 8 Bl 1 8

113 18X24 54 450 g o.B. 1 ¢

114 18324 54 450 8* Bl 1 g

115 18%24 54 450 8 Ccl 1 9

116 18%24 54 450 8 Al 1 9

117 18X24 54 450 8 o.B. 1 9

118 18X24 54 450 8 Al 1 9

119 18X24 54 450 8 Cbl 1 9

120 18X24 54 450 g oB. i 9

121 18X24 54 f}SO 8 o.B. 1 9
58135Hagen, 22.01.2003 EISENWERK EKE
‘Werksachverstindiger: Qualit crung
Surveyor 10 manufacoirer: Qu department
Ingenieur receptionnant d’usine Service qualite

Kom: 18052_1 Zuletzt gedrackt 22.01.03 11:12




EISENVWERK

Protokoll iiber Rontgen-oder Isotopenpriifung

Report of radiographic testing

Proces-verbal du controle radioscopipu

©

Anlage/enclosure: 7
Seite 2 vo

RwWrvV

Filmlageplan Nr.:93254 205647790
\\\\\\3\\\ Q
\ %
SO S
N N

Surveyor to manufacturer:
Ingenienr receptionnant d usine

Qn department
Service gualite
Kom: 18052_1 Zuletzt gedrckt 22.01.03 11:12




EISENNMVERIK

R. & C. R Lange GmbH & Co. KG
STAHL- u. EDELSTAHL-FORMGIESSEREI
Kommanditgesellschaft Sitz Hagen HRA 338

fisenwerk_Geweke Postfach 71 63 58122 hagen

GESTRA GmbH ‘
Ar-rmat. + Reglatr, Ver-farrenst . mv
Fostfach 160 H4 &0

20564770

22254 Bramet

Abrshmenrtifzeuais nach EN 18265 -3.1 8 Anlage: 3

Bericht Eber dice zerstirmrgstireis Friifug

Auftrag: 18052 Position: @1 PrUF—N-. : IDB1e2.83

Argaben zum Prilfstlick mach Mitteilung des Herstellers

Gegeristand. ... AT sathz
Stlick. s v v wnwwn 1z

Hetsteller, ... 5 Eisenwerik Gewelke
Magerr-iHagoe

Beatell-Nr. ... 45PR153130
Bestelld=tum. . : 14,11 .2022
Werkstotf. . ... i 1. 7RE74QT
G170 MoSE—-54+0T
Schmelze~Nrm, oo 1248
Probe—-N-. .. ... : E1B4a8T
Modell-—MNr. vt RIZB3

Ul TRASCHALILPRUFUNG

Priftechrische Argalber

Prifgerdat. . o v v - H Karl Deutsch Echogram 1@
PrifkopT. o owe-a-t Kosc, MRS, SE1e/laPz
PrUfflEche. . ... W gesarcstranlt

Prfrichtung. . o recdisl & axial
Reglatriergrenze: 2 omm Durechn,. KSR

Justisrag-enze. .« « VerglelchskBroet mit KSR &

Glitestufe .. .03 FRVa+UNVG ma N
rach DIMN 1698 Teill 2

Beurtellurg. . .« keire registrierpflichtiger Anzeigen

Eisenwerk Geweks
Qualitatssicherung

BER135 Hagst, 22.@1.2003 * Frifaufeicht é{ /7/, Z




EISENMVERK
GEWEIKE

R. & C. R Lange GmbH & Co. KG
STAHL- u. EDELSTAHL-FORMGIESSEREI!
Kommanditgesellschaft Sitz Hagen HRA 338

Eisenverk Geweke FPostfach 71 63 58122 Hegen

GESTRA GmbH

Armat. + Realer, Yetrfarererust . RM'(.J'V

Fostfach 10 24 &0

28054 Bremen 2056477090

At ncir L et Knis nsch BN 1o0gs -3.1 8B m1age:[r

Berfcint Lher die zershdrtrastreie FPreifueng

ALTtrag: 18252 Position: @1 PUF—N-, 1 300168, 83

Anceber zum Priifstick rech Mitteilirg des Hetrstellers

Gegerestarmd, .. .k AL sate
Stlckn v v v e 12

Hersteller. ... Eissrnueik Gewalke
Hager—Haspe

Bestell-N. ...t ASRAPLIE3E13@

Bestelldatim. . : 14.. 11, 2082

Werkeatoff.o. ... 1. 735740T
GE17CrMoo-5+0T

Schmelze—MNr. ..t ElDas

Fr-obe--Nr. . ...« 5 El12487T

Modsell—-Nr. .. .. SDIZES

Datetr 2Ly~ in=Bhk 1290 %

Frirfgergt,. . ... H DEUTROFLLIX UH52@

Felderzeusung, ; JE / 55 (DIN 54130)

Feldstiries. ... : =, E—d KA/

PrUfflEache. . .. = gesarcdstranlt

Frlifmittel. ... 0 M 15@

Charget—MNr. o - < 5 @L2@L3

Gltestufe ... .2 MSE m. N

mach DIN 1698 Tell 2

FrUfergebmisse: Tehlerfirel bzw. belaBlar
Eisenwerk Geweke
Qualitatssicherung
BR1ZS Hagen, =2.6L1.2003 PrUfaufsicht: Stufe-3 M.Kocerba

d Tlifpurns
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CONFEDERATION EUROPEENNE

DORGANISMER DE CONTRELE

Abnahmepriifzeugnis
Inspection Certificate

Certificat de Réception
Certificato Collaudo Materiali

DINEN 10204- 3.1.A

Bestoller- Gustomer - Achstsur - Commitlenie:

Gestra GmbH
Bremen Hemmstr. 130
Hersteller - Manutaciurar - Fabricant - Produttors:

Knippschild & Beckmann GmbH & Co. Gesenkschmiede

Hagen Buschmiihlenstr. 62

siand - asticle - Prodult » Prodotio:

SCHMIEDESTUECK
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. Knippschild & Beckmann GmbH&Co

D-58138 Hagen

Gesenkschmiede Bearbeitungswerkstitten Postfach 60 02 03
Fernruf (0 23 31) 35 080 Telefax-Nr.; (¢ 23 31) 35 08-30
Anlage zum TUV-Zengnis / annex to TUV-certificate
Abnahmepriffzeugnis nach: EN 10 204 / 3.1B Pritf-Nr.; 84.694 Pos.-Nr.: 1
jon certificate Test-No.: item:
Certificat de Réception No. de test: Poste-No.:
Besteller: GESTRA GMBH, Bestell-Nr.: 4500161175 vom 14.64,2603
Purchaser: Bremen Order-No.:
Client: No. de commande:
Hersteller: Knippschild & Beckmann Werks-Nr.: 84.694
Manufacturer: Works-No.:
Producteur: No. d'ordre:
Gegenstand: 5 Gehduse RHT ZK..DN 50 FL Kennzeichnung: R 4
Object: Mat.-Nr.: 0000081343 Marking: 7335
Objet: Zp.-Nr.: 2/094454 60 Marque:
Gesenl-Nr,: 3830/0
Gewicht; 32,0 kg
Werkstoff: 13 CrMo 44 (1.7335) Lieferzusiand: vergiitet
Quality: State of delivery:
Matériau: Etat de Yivraison:
Schmelzen-Nr.: 40540 Erschinelzongsart: E Probe-Nr.: 110
heat-no.; Steelmaking process: Test-No.:
Na. de Coulée: Pracédé d'&laboration: No d'eprouvette:

Hirtepriifung HBW 10/3000 = 149-156

Oberflichenrif-Priifbericht - siche Anlage

Besichtigung und Mafikontrolle - chne Beanstandung -

Anforderungen:; Whl. 300188.06

Requirements: TRD 107, DIN 17243

Exigences demandges:

Wirmebehandlung: = Hiirten 940°C - Abkiiblung: Luft :
Heat freatment: Anilassen 680°C Abkiihlung: Luft w
Traftement thermique:

24405647

Pritfung auf Werkstoffverwechselung (Spektroskop) - ohne Beanstandung

Schmelze-Nr, Analyse nach Werksioffherstellerangaben
Heat-ne.
No. de Coulée
C% Si% | Mn% P% 5% Al % Cr% | Mo%
40540 0,15 0,28 0,50 0,009 | 0,001 0,035 0,58 0,52
Knippschild & Beckmann GmbH&Co
Der Werkssachverstandige - Works-Susveyor
L'expert d'usine - Lispettore del comm
58019 Hagen 20.04.2003

{Ort - Location - Liew - Localita)

(Datum - Date - data)

Woller

VilViddi
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Abnahmepriifzeugnis/inspection certificate DIN EN 10204 /3.1 B

KMNIPPSCHILD & BECKMANN GmbH & Co. Hagen, den  29.04.2003
HAGEN-HALDEN
OberflachenriR-Priifbericht
Surface-crack test-report
Nr/no. 84.694 PosJitem 1
|[Kommission/Com.to:  84.604 Besteller/purchaser: Gestra, Bremen
Bestell-Nr./orderno.: 4500161175 vom 14,04.2003
Anfarderungen/requirements: Whl. 300188.06
TRD 110
Priffumfang/range of test: %H 5 Stiick gepriift/pieces tested
Oberfiliche bearbeitet/surface machined: - | jalyes E nein/nc
Warmbehandiungheat treatment: jalyes
Beurteilung/valuation: rilfrei/free of cracks
MAGNETPULVERPRUFUNG / magnetic particle test
Magnetisierungsart / magnetization kind; JEWISSW nach acc. to DIN 54 130
Jochmagnetisierung / yoke method
Selbstdurchfiutung / prod method
FPri.IfgerﬁtI test detector: UW 600 Fa. Deutsch
Priifmitiel / test mediuom: HRS 8306 - fiuoreszierend / fluorescent
Feldstiirke / field strenght: > 2,6 KA/m
Post Gegenstand/ Gesenk-NrJ Werkstoft! Schmelzel Kennz.!
item Produkt die-no. material heat-no. marking:
1 Gehduse RHT 3830/D 1.7335 40540 R4

Zg.: 2/084494 00

\RWrT
244056

Sachverstindigerfinspector: Prilfaufsicht/examination supervisor:
Hersteliermanufacturer:

O
Unterschrift/signature Unterschrift/signature @ J M
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GESTRA GmbH
Miinchener Strale 77 - D-28215 Bremen

Umnstempelbescheinigung Besch.-Nr. 03022
- ; ? i ] Certificate no.

Re-Stamping Certificate / Certificat de poingonnage Cer A et

Besteller  Lager / Stock Bestell Nr, -_

Buyer ) Order no.

Acheteur No, de commande

Hersteller  GESTRA GmbH - Postfach 10 54 60 - D-28054 Bremen Aufirags Nr. -—

Mearfacturer Order no.
Fabricant Ne. d'ordre
Werkstoff und Abmessung Alte Kennzeichnung Neue Kennizeichnung
tvpe of material, dimension previous steping new stamping
Maicre et dimension poingonnage précedent nouvear poingonnage
Rundstab/round steel bar 32mm 1.4122 1.4122
Sach-Nr.. 023393 226024 MG 8
WE-Nr.: 307888 Herstellerzeichen

manuafacturer marks

Diese Umstempelbescheinigung gehért zu Abnahmepriifzeugnis Nr.: Ugine - 84537
This Re-Stemnping-Certificate vefers to Material-Certificate no.;
Ce certificat seréfére au certificat d'épreuve no.:

Neben der Kennzeichnung wurde folgender Stempel eingeschlagen: oder

In additien Io the new stamping the following marking was stamped:
En plus du nouveau poingonnage, lemarguaoge suvisant g été poingonné:

Die Teile sind bestinmat filr;  These parts are deiermined for: / Ces pitees sont destinées pour:

Spindel ZK...

spindle ZX..,

Die Umstempelung erfolgt gemil Umstempelversinbarung mit dem Sachverstiindigen des TUV-Norddeutschland eV, Hamburg, Akiz, 121 St 53790
The Re-Stamping complies with agreement with the expert of TUV-Norddentschiand e.V. Office Hamburg, Aletz. 121 51 53790
Le re poingonnage est effecturé suvisant I'agrément de poingonnage convenu avec lexpert du TUV-Norddeutschland e.V. & Hambonrg, Aktz. 121 8133790

GESTRA GmbH
Qualitditssicherung
Quality assurance / Assurance Qualité

Vi

Der Werkssachverstiindige Bremen, 2003-01-24

iWorks testengineer / Responsable du Service Réception
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Besteller siehe Adrefifeld
Bestellnummer Hr, Wittrock v. 26.01.03
BKW Anfiragsnummer 31418

BK Werkstofftechnik GmbH - Arberger HeerstraBe BO - 28307 Bremen

Gestra GmbH
Miinchener StraBe 77

28215 Bremen

Priifgegenstand

. Pos. Stiick Bezeichnung

1 Probestiick @36mm

Priifauftrag

N

wesentliche Kennzeichnung
226024

Durchfithrung eines Kerbschlagbiegeversuches wie dokumentiert.

Werkstoff/Priifanforderung
14122 /DIN EN 10088-3 : 95

Kerbschlagbiegeversuch
Durchfithrung EN 10045-1

Probenform KV 300/10
Probenlage lings
Priiftemperatur RT
Kerbschlagarbeit ()
Einzelwerte (EW)  Mittelwert (MW)
Soll  min. 14 20
Probe 181 23/20/16 20
Ergebnis
Anforderungen sind erfiillt.
Probeneingang: 27.01.03 Prifung: 28.01.03

i .
LACRAAAL
\_ / @:agemann

ABK'W

BK Werkstoffiachnik-
Prifstelle fiir
Werkstoffe Gkl

Arberger Heersirofle 80
28307 Bremen

gpeme.,  Jelefon {04 214382840
g #ar=13

nu--PL.no.'mum www.bk—werkslofhed\nﬂt.de

04 21) 4 36 28-18

Telefex

Prifbericht

Seite 1/1

BKW-Probe
181

Bericht: 28.01.03




